
VERİMLİ DERS ÇALIŞMA TEKNİKLERİ 

Öğrencilik, kimine göre en zor meslek kimine göre en 

kolayı. Önünüzde 4 senelik bir süreç bulunuyor. Bu süreçte 

beklentiler büyüktür. Herkesin sizden tek bir beklentisi 

vardır  “BAŞARI”. Evet, herkesin bildiği üzere başarıda 

“Düzenli Ders Çalışma” ile kazanılır=) Peki nasıl ders 

çalışmalıyız? Klasiktir fakat ders çalışmanın da bir adabı 

vardır elbet=) Lütfen bu kâğıtta yazılan ders çalışma 

tekniklerini okuyunuz ve kendi ders çalışma stilleriniz üzerinden değerlendiriniz. 

Zorlandığınızı düşündüğünüzde lütfen rehberlik servisine uğrayın 
            REHBERLİK SERVİSİ 

1DİNLEME BECERİLERİNİ GELİŞTİRMEK  

Etkili dinleme, dinlerken o ana kadar söylenenlerden bir sonra söylenebilecekleri tahmin etmeyi içerir. 
Bunu yapmaya çalışmak derste sürekli uyanık kalmanızı, dikkati sürdürmenizi, motivasyonunuzun 
artmasını ve aktif olmanızı sağlayacaktır. Doğal olarak bunu sağlayabilmek için etkili dinlemede 
öğrenmenin daha aktif ve etkili olmasını sağlayan İFİKAN isimli etkili dinleme yaklaşımı 
uygulayabilirsiniz. Bu yaklaşımı uygularken size uyan ve uymayan yanlarını keşfetmeniz gerekmektedir.  
 
İleriye Bak  
Dersten önce o dersle ilgili kısımları okumak ve hazırlıklı olmak. Bu sırada önemli formüllere, yerlere, 
isimlere, kavramlara dikkat etmek kalıcılığı sağlayacaktır.  
 
Fikirler  
Önemli olan ve konuyu oluşturan fikirlere uyanık olmanızı sağlamaya yöneliktir. Bir konuyu dinlerken 
ana temayı ve fikri yakalamaya çalışmak öğrenmenin önemli bir adımını atmak anlamına gelir. Bilginin 
yeni olup olmadığını, neyi ortaya koyduğunu, temelde anlatmak istediğinin ne olduğunu sorgulayarak 
yapılan dinleme ile fark edeceksiniz ki; temel bir bilgi sürekli olarak işlenmektedir.(Açıklamalarla, 
örneklerle, tekrarlarla, ödevlerle vb).  
 
İşaretler  
Dinlerken de okumadaki gibi belli noktalara, bölümlere işaret edilir. Tıpkı bir kitaptaki bilginin daha 
koyu veya italik yazılması; bazı işaretler konması gibi öğretmen veya dinlediğiniz kişi de önemli 
bölümlerde ses tonunda, hecelerin vurgusunda ya da doğrudan bazı kelimelerle: önemli, başlıca, can 
alıcı, unutmayın ki, gerçekte gibi ifadelerle, örnekler vererek veya kendine özgü bazı ifadeler ve 
yöntemlerle konunun önemini, farklı görüşleri ortaya koyacaktır. Bu noktaları kaçırmamak özellikle o 
dersin sınavlarında sizin için önemli ipuçları olabilir.  
 
Katıl  
Ders veya dinlediğiniz konuyu etkileşim içinde son derece önemlidir. Sizi uyanık tutarken,  
anlatanı da motive der. Anlatılan konuyu daha zevkli hale getirmek sizin ne kadar katıldığınızla da 
yakından ilgilidir.  
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Araştır  
Ön hazırlık sırasında veya dinlerken aklınıza takılan sorular sormalı, konuyu farklı boyutlarıyla ele 
almayı denemelisisiniz. Verilen cevaplar yeterli gelmediyse yenilerini sormaya çekinmemelisiniz çünkü 
öğrenmek için ordasınız. Hiç bilmediğiniz bir konuda “bu konudan hoşlanmıyorum” diyerek uzaklaşmak 
yerine kendinize o konuyla ilgili şans tanımak yerinde olur. Bir süre sonra “eğitimim sırasında bu 
konuyu hiç böyle düşünmemiştim çok daha zevkliymiş” demek için konuyla ilgili fikir sahibi olmadan 
önce bilgi sahibi olmak gereği unutulmamalıdır.  
 
Not tut  
Not tutmak dinlemeyi aktif bir şeklide sağlayan, şimdiye kadar anlatılanları toparlayan bir içeriğe 
sahiptir. Gerçek anlamda kalıcı bilgileri edinmeye ve bilgileri kalıcı kılmaya yönelik not tutmak; ileriye 
bakarak, fikirlere ve işaretlere dikkat ederek, katılarak, araştıran sorular sorarak olabilir. Bu da etkili 
dinlemenizin sağlayacağı uyanıklığı, motivasyonu ve hareketliliği sağlar. Ancak not tutarken anlaşılır, 
kısa, özgün işaretleri kullanarak, okurken veya tekrar ederken kendinize en uygun olan tarzda tutmaya 
dikkat etmelisiniz. 

2OKUMA BECERİLERİNİ GELİŞTİRMEK  

Etkili okuma; öğrenmeyi önemli ölçüde olumlu yönde etkileyen bir yöntemler bütünüdür şeklinde 
tanımlanabilir.  
 
Altını çizmek: Okunan metnin önemli bulunan yerlerini çizmek aktif okumayı sağlayacaktır. Ana hatları 
belirlemeyi, özet yapmayı, tekrarı, hatırlamayı kolaylaştıran yönleri vardır. Ancak;  
-Kitabın koyu, yatık gibi özel yazım biçimleri kullanılmış bölümlerine dikkat etmek, tekrar atını çizmek 
yerinde olur.  
-Kendinize uygun alt çizme yöntemini (renk-şekil vb.) belirlemeye dikkat edilmelidir.  
-Altını çizerken gereğinden fazla çizmemek gereklidir. Bu gereksiz bilgilerin de çizilmesi anlamına 
gelebileceği gibi çizilen yerlerin fazlalığı oradaki bilgilerin önemini yitirmesine, sıradan algılanmasına da 
neden olabilir.  
 
Özet çıkarmak: Özet çıkarmak, okurken işaretler koymanın, altını çizmenin, ön inceleme yapmanın yanı 
sıra konuya ilişkin bilgileri toparlaması açısından önemli bir yöntemdir. Akılda kalıcılığı ve tekrarı 
kolaylaştırıcı yönleri bu yöntemi verimli kılmaktadır.  
Etkili okuma öğrenmenin daha aktif ve etkili olmasını sağlayan ISOAT isimli etkili okuma yaklaşımı 
uygulayabilirsiniz.  
 
İzle: Ön incelemeyi içeren bir yaklaşımdır. Kitabın başlangıcındaki, sonucundaki, bölümler arasındaki 
notları, konu başlıklarını içindekileri, kaynakçayı incelemeyi içerir ve kitabı tanımaya yöneliktir.  

 
Sor: Bu aşama konu başlıklarına ve içeriğine uygun olarak ne, nasıl, nerede ne 
zaman gibi soru ifadeleri oluşturmayı içerir. Okumanın amacı bu sorulara yanıt 
aramak biçiminde şekillenir. Metni okuma bitince soruların cevaplanmış 
olması gerekir. Böylece konunun bakılması gereken farklı yönlerinin 
anlaşılması sağlanır.  
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Oku: Soruların yanıtlarını bulabilmek için o bölümün okunmasını içeriri. Yazılan soruların yanıtlarını 
yazmayı da içine alarak yapılacak bir okuma, öğrenmenin kalıcı olması açısından da son derece etkilidir.  
 
Anlat: Şimdiye kadar toplanan bütün bilgilerin anlatılmasını içerir. Yazılan sorularla beraber yanıtların 
zaman kaybı olarak değerlendirilmeden yüksek sesle anlatılması İSOAT’ın bu bölümünü oluşturur.  
 
Tekrar et: Öğrenmenin en önemli kaynağı tekrardır. Soruların cevaplara bakılmaksızın zihinden 
yanıtlanması önemli bir ölçüttür. Eğer yanıtlayamıyorsanız o bölüm öğrenilmemiş demektir.  

3NOT ALMA VE YAZMA BECERİLERİNİ GELİŞTİRMEK  

-Derste not alırken kısaltmalar kullanınız. Kullandığınız kısaltmaları tekrar okuduğunuzda 
anlayabileceğiniz kısaltmalar olmasına dikkat ediniz.  
-Uzun cümleler not almanız gerekiyorsa hem notunuzu almak hem de not üzerinde düşünmek için 
kendinize zaman tanımak için kısaltmalara fazlasıyla yer veriniz. Örneğin “sözcüklerin sesli harflerinin 
birçoğunu yazmadan not alabilirsiniz” gibi.  
-Notlarınızı bir önceki okuma becerileri kısmında anlatıldığı gibi renkli kalemlerle önem sırasına göre 
almaya özen gösteriniz.  
-Notlarınızı uygun olan ilk fırsatta gözden geçiriniz.  

4BİREYSEL ÇALIŞMA BECERİLERİNİ GELİŞTİRMEK  

Öncelikle mutlaka bir çalışma planı hazırlayınız. Programın takip edilebilir ve gerçekçi olmasına 
özen gösteriniz.  

Çalışmaya başlamadan önce tüm çalışma materyalinizi (kitap, defter, kalem vb.) hazırlayıp çalışma 
mekânınıza getiriniz.  

Çalışma sırasında bir şeyler yeme- içme alışkanlığınız varsa bunları da önceden hazırlayınız.  

Çalışma mekânınızda dikkatinizi dağıtabilecek her şeyi tamamen ortadan (göz önünden) kaldırınız. 
Eğer ortadan kaldıramayacağınız şeyler varsa onlara sırtınızı dönünüz. Ayna, resim, televizyon, 
bulmaca, dergi, gazete vb. gibi şeyler dikkatinizi dağıtacaktır.  

Telefon vb. durumları kendi istediğiniz gibi ayarlayınız. Örneğin arkadaşlarınıza, önceden “beni 
21.30’la 21.50 arasında arayabilirsin” gibi.  

Ortamın aydınlık, normal ısıda ve sessiz olmasına dikkat edin.  

Verimli okuma, verimli not alma kurallarına uymaya dikkat ediniz.  

Belirlediğiniz molalar haricinde mola kullanmamaya özen gösteriniz.  

Çalıştığınız konu ya da dersle ilgili bir sonraki dersin konusuna göz atınız. Sorularınızı çıkartınız.  

Ertesi günkü derslere göz atıp sorularınızı çıkartınız.  

Ertesi günle ilgili hazırlıklarınızı yapınız. Erkan (2006)  
 
 


